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DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI. DETERMINAZIONE DELLA TARIFFA 
ORDINARIA E DEI COEFFICIENTI  MOLTIPLICATORI 
 

 -Tariffa  standard  Euro 30,00  al mq. esposizione permanente 

- Tariffa  standard  Euro  0,60   al mq. esposizione temporanea 

 

A - Tariffa ordinaria relativa ai mezzi pubblicitari   -  coefficiente 0.40 - 

La tariffa ordinaria da applicare ad ogni metro quadrato e per anno solare e  relativa ai mezzi pubblicitari non 

luminosi aventi superficie  fino a mq. 1     - tariffa euro  12,00 - . 

 

B - Coefficienti moltiplicatori della tariffa ordinaria per specifiche tipologie di impianti o mezzi pubblicitari 

Maggiorazioni correlate alla superficie: 

 

                                                   PUBBLICITA’     PERMANENTE   

 

Mezzo pubblicitario 

non luminoso 

    coefficiente 

SUPERFICIE TARIFFA ANNUALE 

OPACA 

0,40 Mq. 1      Euro   12,00 

0,50 Da mq. 1,01 a  mq. 5,5 Euro   15,00 

0,75 Da mq. 5,5 a  mq. 8,5 Euro   22,50 

1 Oltre i mq.  8.50 Euro   30,00 

MAGGIORAZIONE PER PUBBLICITA’ LUMINOSA   O   ILLUMINATA :  AUMENTO DEL 100% 

                                             

                                                        PUBBLICITA’     TEMPORANEA   

Tariffa mensile applicabile per pubblicità temporanea massima di 90 giorni  

Mezzo pubblicitario 

non luminoso 

     coefficiente 

superficie tariffa  opaca 

fino a   1 mese 

tariffa  opaca 

fino a 2 mesi 

 tariffa  opaca      

fino a 3 mesi 

2 Mq.1.  Euro    1,20 Euro 2,40 Euro    3,60 

2,50 Da mq. 1,01 a   5,5 Euro    1,50 Euro 3,00 Euro     4,50 

3,75 Da mq. 5,5   a   8,5 Euro   2,25 Euro 4,50 Euro     6,75 

5  Oltre i mq.  8.50 Euro   3,00 Euro  6,00      Euro     9,00 

MAGGIORAZIONE PER LA PUBBLICITA’ LUMINOSA   O   ILLUMINATA  :  AUMENTO DEL 100% 

 

 

LOCANDINE    fino a mq. 0,70   -  coefficiente 2,167 -      euro  1,20          

               



VARIE TIPOLOGIE DI PUBBLICITA’: 

 

 

Pubblicità con veicoli di 

proprietà dell’impresa 

coefficiente tariffa 

Portata inferiore   a  Kg. 3000 2,166 Euro   65,00 

Portata superiore  a Kg. 3000 3,300 Euro   99,00 

Altri     automezzi 1,100 Euro  33,00 

Per i veicoli circolanti con rimorchio : la tariffa è raddoppiata 

 

 

 

Pubblicità  con veicoli per conto 

terzi 

Coefficiente   

 

Tariffa annuale 

Interna / esterna mq. 1 0,40 Euro  12,00 

Esterna  da mq. 1,01 a mq. 5.5 0,50 Euro  15,00 

Esterna da mq. 5,5  a  mq. 8,5 0,75 Euro 22,50 

Esterna  oltre i mq. 8.50 1,00 Euro  30,00 

 

 

Pubblicità effettuata con pannelli luminosi e proiezioni per conto terzi 

 

superficie  Fino a 1 mese Fino a 2 mesi Fino a 3 mesi Tariffa annuale 

Sino a 1 mq. Euro  3,00 

coefficiente 5,00 

euro 6,00 

coefficiente 10,00 

Euro 9,00 

coefficiente 15,00 

Euro 30,00 

coefficiente 1,00 

>Di 1 mq. Euro 5,00 

coefficiente 8,334 

Euro 10,00 

coefficiente 16,667 

Euro 15,00 

coefficiente 25,00 

Euro 50,00 

coefficiente 1,667 

 

Pubblicità effettuata con pannelli luminosi e proiezioni per conto proprio 

 

Superficie Fino a 1 mese Fino a 2 mesi Fino a 3 mesi Tariffa annuale 

Sino a 1 mq  Euro   4,00 

coefficiente 6,667 

Euro  8,00 

coefficiente 13.334 

 Euro 12,00 

coefficiente 20,00 

Euro 40,00 

coefficiente 1,334 

>  di  1 mq. Euro 5,00 

coefficiente 8,334 

Euro 10,00 

coefficiente 16,667 

 Euro 15,00 

coefficiente 25,00 

Euro 50,00 

coefficiente 1,667 

 



  

 

 

Pubblicità effettuata con proiezioni (diapositive/proiezioni luminose) 

Tariffa giornaliera  da 1 a 30 giorni  – coefficiente   6,667 -                                       euro    4,00 

Tariffa giornaliera  oltre i  30 giorni  -   coefficiente  3,334 -                                       euro    2,00 

 

 

Pubblicità  effettuata con striscioni trasversali a strade o piazze 

Tariffa  quindicinale  per ogni mq.   – coefficiente  33,334 -                                     euro     20,00 

 

 

Pubblicità effettuata con aeromobili mediante scritte,striscioni ecc… 

Tariffa giornaliera    – coefficiente   83,334 -                                                              euro  50,00 

 

 

Pubblicità effettuata con palloni frenati e simili 

Tariffa giornaliera   – coefficiente   41,667 -                                                                euro 25,00 

 

 

Distribuzione volantini o altro materiale pubblicitario 

Tariffa giornaliera  a persona  – coefficiente   8,334 -                                                   euro  5,00 

 

 

Pubblicità fonica 

Tariffa giornaliera per ogni soggetto pubblicizzato  – coefficiente   16,667 -                euro  10,00 

 

 

 

 

 

 

 



               CANONE PUBBLICHE AFFISSIONI 
 

 

DETERMINAZIONE DELLA TARIFFA ORDINARIA E DEI COEFFICENTI   MOLTIPLICATORI 

 

 
Tariffa base per ciascun foglio 70 x 100         

         

-Per i primi 10 giorni                                                     coefficiente  2,334                  1.40   € 

-Per ogni periodo successivo di  5 gg. o frazione         coefficiente  0,834                   0.50   € 

 

 

 

 

 

MAGGIORAZIONI 

 

 

Per commissioni inferiori a 50 fogli        50% 

Per formati da  8  a  12 fogli                     50% 

Per formati oltre   i  12 fogli                  100 % 

 

 

 

DIRITTO D’URGENZA –coefficiente 56,80 -  

Per le affissioni d’urgenza è dovuta la maggiorazione    di  euro  34.08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CANONE  OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 

     
       Tariffa standard euro 30,00 al mq.  occupazione permanente 

             Tariffa standard euro   0,60 al  mq.  occupazione temporanea 

       

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA TARIFFA ORDINARIA  E  DEI  COEFFICIENTI 

MOLTIPLICATORI 

 
 

 

 

 

OCCUPAZIONI PERMANENTI                            TARIFFA                                   

                                                                                                              

 

COEFFICIENTE    1,552                                        EURO   19,32         I°  categoria 

COEFFICIENTE    0.193                                         EURO    5,80        II° categoria             

 

 

 

 

 

 

OCCUPAZIONE TEMPORANEA                         TARIFFA  

 

COEFFICIENTE  1,884                                          EURO    1,13    I°   categoria 

COEFFICIENTE  0,567                                          EURO    0,34    II° categoria 

 

 

 

 

OCCUPAZIONI PERMANENTI AZIENDE EROGAZIONE PUBBLICI SERVIZI  

( comma 831 Legge 160/2019 -comuni fino a 20.000 abitanti- tariffa  euro 1,50)  

 

 

 

 

CANONE MERCATALE                                      TARIFFA 

 

COEFFICIENTE  1,884                                          EURO      1,13 

 

 


